
 

 

UKFaF/12852/2020-14 

ZÁPIS 

č. 14/2020 

z jednání kolegia děkana a rozšířeného kolegia děkana 15. července 2020  

Přítomni: 

prof. Šimůnek, prof. Doležal, prof. Nachtigal, doc. Roh, prof. Solich, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Wsól, doc. Šklubalová, prof. Cahlíková, dr. Siatka, doc. Malý, doc. Šatínský, doc. Duintjer 

Tebbens, Ing. Chlebková, Mgr. Katerová, Mgr. Bezouška, Ing. Rudišar, Mgr. Handlová, 

dr. Kudláčková, p. Voříšková  

Hosté: p. Shejbalová, Mgr. Dršatová, p. Dvořáková, Ing. Polanský, p. Jeřábková, p. Opltová 

Omluveni: 

dr. Valášková, doc. Macáková, Mgr. Picková, Ing. Mikešová 

 

Studijní záležitosti 

(Předkládají prof. Štaud /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Zdravotnická bioanalytika, studium 

v angličtině/; podklady připravila p. Shejbalová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Vyhlášení doplňovacího řízení (doplnění počtu přijatých uchazečů o uchazeče podle 

pořadí původně nepřijaté): 

o Do magisterského studijního programu Farmacie. 

o Do prezenční formy bakalářského studijního programu Laboratorní diagnostika ve 

zdravotnictví. 



 

 

o Do navazujícího magisterského studijního programu Bioanalytická laboratorní 

diagnostika ve zdravotnictví.  

Podkladem pro vyhlášení doplňovacího řízení je počet uchazečů, zapsaných ve dnech 

13. 7. a 14. 7. 2020 do 1. úseku studia (čl. 9 ŘPŘ). 

• Úpravu termínů konání výuky kombinované formy studia studijního programu 

Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví/Zdravotnická bioanalytika pro zimní semestr 

ak. r. 2020/2021, schválených kolegiem děkana 15. 6. 2020. V návaznosti na dodatečně 

schválené  Opatření děkana č. 7/2020 jsou stanoveny termíny takto: 16. 10. - 17. 10., 

23. 10. - 24. 10., 6. 11. - 7. 11., 20. 11.-21. 11., 27. 11. - 28. 11., 4. 12. - 5. 12., 18. 12.-19. 

12. 2020. Tyto termíny platí pro všechny tři úseky studia a zároveň v návaznosti na výuku 

v jednotlivých úsecích studia budou v případě nutnosti termíny výuky rozšířeny i na dny 

11. 12. - 12. 12. 2020 a 8. 1. - 9. 1. 2021.  

• V akademickém roce 2020/2021 nebude přípravný kurz pro zájemce o bakalářské 

a magisterské studium otevřen. 

• Dny otevřených dveří pro zájemce o studium bude v akademickém roce 2020/2021 25. 

11. 2020 a 9. 1. 2021. 

• Jmenování doc. PharmDr. Josefa Malého, Ph.D., předsedou komise pro obhajoby 

bakalářských a diplomových prací na katedře sociální a klinické farmacie s platností od  

1. 9. 2020. Doc. Malý je doposud členem této komise. 

• Jmenování doc. PharmDr. Daniely Fialové, Ph.D., předsedkyní komise pro obhajoby 

bakalářských a diplomových prací na katedře sociální a klinické farmacie s platností od  

1. 9. 2020. Doc. Fialová je doposud členkou této komise. 

• Podzimní termíny obhajob bakalářských a diplomových prací na jednotlivých katedrách 

v akademickém roce 2019/2020: 

110 katedra biofyziky a fyzikální chemie 17. 09. 2020 

120 katedra organické a bioorganické chemie 01. 09. 2020 

130 katedra farmaceutické botaniky 16. 09. 2020 

140 katedra analytické chemie 23. 09. 2020 

150 katedra biologických a lékařských věd 03. 09. 2020 

160 katedra biochemických věd 22. 09. 2020 

170 katedra farmakologie a toxikologie 30. 09. 2020 

180 katedra farmakognozie 15. 09. 2020 

190 katedra farm. chemie a farm. analýzy 15. 09. 2020 

https://www.faf.cuni.cz/Fakulta/Dokumenty/OD/2020/Harmonogram-akademickeho-roku-2020-2021/


 

 

 

 

• Mimořádná stipendia budou v akademickém roce 2019/2020 udělena absolventům 

bakalářského, magisterského a navazujícího magisterského studia při příležitosti 

promoce. Částky budou přiznány ve stejném režimu jako v předcházejících letech. Jedná 

se o tato stipendia: 

o Za vynikající studijní výsledky během celého studia.  

o Cena děkana – jednorázové mimořádné stipendium udělené děkanem fakulty za 

dlouholetou práci ve prospěch studentů, fakulty a pro rozvoj oboru. 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Zveřejnění informace pro uchazeče o studium o právu nahlížet do spisu, který byl 

podkladem pro vydání rozhodnutí o přijetí/nepřijetí uchazeče ke studiu. 

• Otevření elektronického zápisu předmětů do 2. a vyššího úseku studia pro akademický 

rok 2020/2021 od 25.08.2020. 

• Promoce absolventů magisterského studijního programu Farmacie a navazujícího 

magisterského studijního programu Zdravotnická bioanalytika se konají 4. 9. 2020. 

• Promoce absolventů bakalářského studijního programu Zdravotnická bioanalytika jsou 

předběžně zablokovány na 2. 9. 2020 ve 12:00 hod.  

• Promoce absolventů rigorózního řízení jsou předběžně zablokovány na 2. 9. 2020 ve 13:30 

a v 15:00 hod.  

• Imatrikulace nově přijatých studentů do bakalářského a magisterského studijního 

programu se konají 9. 10. 2020. 

  

210 Katedra farmaceutické technologie 07. 09. 2020 

220 katedra sociální a klinické farmacie 14. 09. 2020 



 

 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické kvalifikace 

(Předkládá doc. Roh; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Kvalifikační řízení 

o Informaci o jmenování Lucie Cahlíkové profesorkou ke dni 17. 6. 2020. Slavnostní 

předání dekretů novým profesorům proběhlo 2. 7. 2020 v Karolinu. 

• Granty a projekty 

o Žádný z podaných 3 návrhů projektů PRIMUS (navrhovateli byli dr. Ambrož, 

doc. Krátký a doc. Zitko) nebyl přijat k řešení. Hlavní kritika oponentů byla, že 

návrhy pokračují v již zavedeném výzkumu; preference programu PRIMUS je 

etablování nových výzkumných směrů. 

o Informaci o vyhlášení veřejné soutěže MŠMT v rámci podprogramu INTER-EUREKA 

(LTE) na podporu mezinárodní spolupráce malých, středních a velkých podniků 

s univerzitami, výzkumnými organizacemi a centry, zveřejněnou na fakultním 

intranetu. Uzávěrka soutěže je 25. 9. 2020, termín pro nahlášení zájemců na VO je 

do 15. 8. 2020. 

o Informaci o harmonogramu výzev a nové struktuře panelů pro ERC 2021, 

zveřejněnou na fakultním intranetu. 

o Informaci o Národním informačním dni ke grantům ERC, pořádaném 

dne 23. 9. 2020 na UK, zveřejněnou na fakultním intranetu. Registrace bude 

spuštěna v srpnu. 

  

https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2020/Jmenovani-novych-profesoru/?lang=cs-cz
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyhlaseni-9-narodni-vyzvy-MSMT-podprogram-INTER-E/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Vyhlaseni-9-narodni-vyzvy-MSMT-podprogram-INTER-E/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/ERC-2021-Harmonogram-vyzev-a-nova-struktura-panel/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Narodni-informacni-den-ke-grantum-ERC-23-9-2020/


 

 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 

(Předkládá prof. Doležal; podklady připravila p. Jeřábková) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Oblast vnějších vztahů 

• Farmaceutická fakulta plánuje účast na veletrhu SŠ a VŠ PRO EDUCO v Košicích – 

předpokládaný termín je 2. - 3. 12. 2020. 

• Výstava v muzeu na Kuksu – vzácný farmaceuticko-botanický rukopis bude na Kuksu 

vystaven do konce srpna 2020. Zprávu od nás převzal RUK. Zveřejněno na intranetu 

3. 7. 2020. 

• 1. 7. 2020 se uskutečnily závody v lukostřelbě studentů U3V Farmaceutické fakulty UK 

versus studenti U3V Dopravní fakulty Univerzity Pardubice (organizovali dr. Jílek, 

dr. Kudláčková, Mgr. Bezouška). Zveřejněno na intranetu 8. 7. 2020. 

• SOČ - na 42. ročníku SOČ se v oboru chemie umístila na 2. místě Nikola Eva Mádlová, 

studentka třetího ročníku Prvního soukromého jazykového gymnázia v HK, která svou 

práci „Syntéza potenciálních antituberkulotik“ vypracovala na Katedře organické 

a bioorganické chemie pod vedením Ing. G. Karabanovich. Zveřejněno na intranetu 

9. 7. 2020. 

 

Oblast mezinárodních vztahů 

• Čekáme na doporučení z RUK (Mgr. Kozák) pro vystavování dokladu pro zahraniční 

studenty potvrzující splnění požadavků opatření proti šíření infekčního onemocnění (dle 

MZV platné od 13. 7. 2020), v rámci tohoto dokladu (důležitého pro vízový proces) se má 

univerzita/fakulta zavázat k několika věcem (ubytování, pojištění, repatriace), které 

vnímáme za nesplnitelné a komplikuje/znemožňuje nám přijímání nových zahraničních 

studentů. 

  



 

 

Vnitřní záležitosti, strategický rozvoj fakulty a evropské projekty 

(Předkládá prof. Solich; podklady připravil Ing. Hubáček /OSREP/) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

OSREP 

• EFSA-CDN – OP VVV 

o Probíhá příprava 5. zprávy o realizaci a 6. žádosti o platbu za období 1. 2. 2020 – 

31. 7. 2020. Na MŠMT bude odevzdáno do 28. 8. 2020. 

o VP2_14, THP pozice, bude vypsáno nové VŘ. 

 

• InoMed – ITI – OP VVV 

o Dne 8. 7. 2020 bylo vyhlášeno výběrové řízení pro VZ4, pozice DSP studující. 

o Dne 16. 7. 2020 se uskuteční porada administrativního týmu s doc. Fialovou 

a vedoucí CTBT FN HK Mgr. Bartošovou. Předmětem porady bude řešení získání 

užitného vzoru na inovativní technické řešení „hodnocení rizikovosti 

multimedikace ve stáří“. 

o Dne 21. 7. 2020 proběhne porada administrativního týmu, vedoucích a zástupců 

vedoucích výzkumných záměrů, a to včetně partnerů LF UK a FN HK. 

• ERDF II – OP VVV 

o V rámci rekonstrukce posluchárny C byly zahájeny přípravné práce: došlo 

k demontáži stávající A/V techniky, mobiliáře, podlahových krytin, podhledů, 

radiátorů a rozvodů. 

o Dne 10. 7. 2020 proběhl kontrolní den č. 1 na stavbě v posluchárně C. 

• DSP – OP VVV 

o Probíhá příprava stáže v rámci projektu. Z hostující univerzity byly potvrzeny 

podmínky stáže a byl zaslán oficiální zvací dopis. V rámci indikátorů čekáme na 

ukončení studia studujících prvního ročníku doktorského studijního programu 

Farmakognosie a toxikologie přírodních látek a jejich úspěšný zápis do dalšího 

ročníků. 



 

 

• Mezinárodní mobilita výzkumných pracovníků UK – OP VVV 

o Plánována je závěrečná finanční kontrola a projekt bude na FaF finančně uzavřen. 

• FAFÍK II – OPZ 

o Projekt bude ukončen k 31. 8. 2020, poté proběhne finanční vypořádání.  

• FAFÍK III – OPZ 

o Probíhá mapování zájmu rodičů o docházku do DS Fafík od září 2020. 

o Čekáme na podpis Rozhodnutí o poskytnutí dotace.  

• Grantová schémata na UK – OP VVV (Program START) 

o Dne 2. 7. 2020 se uskutečnila první část vzdělávacího programu pro uchazeče 

o grant. 

o Další prezentace grantového programu START proběhne 15. 9. 2020. 

o Rovněž je plánována přednáška v anglickém jazyce pro zahraniční studenty. 

o Materiály budou poskytovány dvoujazyčně, tedy v českém i anglickém jazyce. 

o V září a říjnu 2020 budou probíhat skupinové a individuální konzultace. 

o Webové stránky projektu zde: https://cuni.cz/UK-10538.html 

• EDS UK - FaF HK - Zámostí, nákup pozemků 

o Dne 3. 7. 2020 obdržena datová zpráva z MŠMT s informací o schválení 

závěrečného vyhodnocení akce a splnění závazných ukazatelů akce. 

  

Personální záležitosti: 

(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Solich; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Výběrové řízení 

o Do funkce vedoucí/ho Vědeckého oddělení bude ustanovena Mgr. Dita Dršatová 

s účinností od 1. 8. 2020.  

o Do funkce vedoucí/ho Studijního oddělení bude ustanovena Ing. Lucie Navrátilová 

s účinností od 1. 10. 2020. 

https://cuni.cz/UK-10538.html


 

 

o Na pozici koordinátorky spisové služby byla vybrána Mgr. Eva Větrovská. 

o Na pozici laboranta/laborantky katedry farmakognozie byla vybrána Bc. Tereza 

Panchartková. 

 

 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 

(předkládá Ing. Vlčková; podklady připravili dr. Klik, Ing. Polanský a p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Doplnění plánu staveb roku 2020 - Rekonstrukce místnosti č. 2416 

o Místnost, je v současné době využívána pracovníky Kuksu a Kampusu. Po 

rekonstrukci dojde k rozdělení místnosti na dva oddělené prostory se zachováním 

současného využití a vybudováním nového adekvátního zázemí pro vedoucího 

pracovníka Útvaru interního auditu.  

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Výdejní (kartové) centrum 

o V souvislosti s nastalými termíny zápisů FaF UK a LFHK a s nimi souvisejícími 

každoročními dlouhými frontami studentů probíhá v rámci SIS aktivace 

rezervačního systému.  

• Veřejné zakázky 

o Nadlimitní VZ na dodávku PCR boxu byla zahájena dne 7. 5. 2020. Předpokládaná 

hodnota VZ: 93 000 Kč bez DPH. Obdrželi jsme 2 nabídky. Vybraným dodavatelem 

se stala společnost BioTech a.s., IČO: 25664018, sídlo: Služeb 3056/4, 108 00 Praha. 

Dne 3. 7. 2020 uplynula lhůta na podání námitek a žádnou námitku jsme 

neobdrželi. V současné době se připravuje podpis kupní smlouvy.  

o Nadlimitní VZ na zajištění tiskových služeb byla zahájena dne 18. 5. 2020. 

Předpokládaná hodnota VZ: 5 400 000 Kč bez DPH na období 60 měsíců. Lhůta pro 



 

 

podání nabídek byla ukončena dne 23. 6. 2020. Obdrželi jsme 4 nabídky. 

V současné době probíhá hodnocení nabídek. 

o Opakovaná VZMR III. kategorie na stavební práce s názvem výměna makrolonu na 

střeše sbírkového skleníku v ZLR zahájena dne 10. 6. 2020. Předpokládaná hodnota 

VZ: 413 000 Kč bez DPH. Obdrželi jsem 1 nabídku. V současné době se připravuje 

podpis smlouvy.  

o Nadlimitní VZ na dodávku vakuové automatické stanice byla zahájena dne 

18. 6. 2020. Předpokládaná hodnota VZ: 148 000 Kč bez DPH. Nabídku je možné 

podat do: 21. 7. 2020.  

o Nadlimitní VZ na dodávku poloautomatického přístroje pro sprejové nanášení 

vzorků byla zahájena dne 18. 6. 2020. Předpokládaná hodnota VZ: 206 000 Kč bez 

DPH. Nabídku je možné podat do: 21. 7. 2020.  

o Nadlimitní VZ na dodávku průtokového hydrogenačního reaktoru byla zahájena 

dne 17. 6. 2020. Předpokládaná hodnota VZ: 600 000 Kč bez DPH. Nabídku je 

možné podat do: 20. 7. 2020.  

o V přípravě nadlimitní VZ na dodávku nové sušičky laboratorního skla. 

o V přípravě VZMR na vyčištění odtahů u digestoří FaF UK.  

• Čištění odtahů od digestoří  

o Dle schváleného plánu akcí roku 2020 je od 20. 8. 2020 do 20. 9. 2020 naplánováno 

čištění odtahů digestoří. V tomto období bude nutné zabezpečit pro pracovníky 

dodavatelské firmy přístup k digestořím.  

• Přehled nákladů na ZLR od roku 2021  

o Kolegium děkana bylo v rámci předloženého návrhu revitalizace ZLR seznámeno 

s náklady na jednotlivé plánované akce. V dalším postupu budou podniknuty kroky, 

které by měly vést k odkupu pozemku zasahujícího do vodní nádrže (parcela 

č. 1377, současný majitel je Ministerstvo obrany). 

• Parkoviště u posluchárny C  

o Dokončena byla revitalizace parkoviště u posluchárny C s kapacitou 10 parkovacích 

míst.  

o Parkoviště bude sloužit pro zaměstnance, zároveň zde budou rezervována 

parkovací místa pro služební vozidla fakulty a vozidla kantýny. 



 

 

• Ekonomické informace 

o Schválená směna neinvestiční dotace za investiční – PROGRES, PRIMUS, dotace na 

podporu vědy. 

o Pokračuje příprava podkladů k zakázce UK na celouniverzitní pojištění. 

o Probíhá kontrola neuhrazených pohledávek za delší studium v součinnosti 

s Oddělením interního auditu, Studijním oddělením a fakultními právníky. 

o Žádáme o zajištění zástupu v době dovolených v případě schvalování likvidačních 

listů k fakturám, neschválený doklad brání zaúčtování, tím i uzavření daného 

měsíce v účetnictví a zejména včasnému proplacení. 

 

 

 

Zápis sestavila Gabriela Opltová 

Zápis schválil prof. Tomáš Šimůnek 

 


